РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                                  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	От   «14»  декабря 2022г.

г. Малоархангельск

	№ 15/67-ГС

Принято на 15 заседании

Малоархангельского городского

Совета народных депутатов

О передаче полномочий по                                                                      осуществлению внешнего                                                                        муниципального финансового контроля

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом города Малоархангельска Малоархангельского района Орловской области, Малоархангельский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счётной палате Малоархангельского района Орловской области полномочия контрольно-счётного органа Малоархангельского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, сроком на три года с 01 января 2023 года по 31 декабря 2025 года, с перечислением иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения города Малоархангельска Малоархангельского района Орловской области в размере, определяемом соглашениями, заключаемыми между администрацией Малоархангельского района Орловской области и Контрольно-счетной палатой Малоархангельского района Орловской области.

2. Рекомендовать администрации Малоархангельского района Орловской области заключить с Контрольно-счётной палатой Малоархангельского района Орловской области Соглашение о передаче полномочий контрольно-счётного органа города Малоархангельска Малоархангельского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, сроком на три года с 01 января 2023 года по 31 декабря 2025 года.

3. Утвердить Порядок предоставления и методику расчета межбюджетных трансфертов бюджету Малоархангельского района на осуществление части переданных полномочий контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению к настоящему решению.
          4. Администрации Малоархангельского района учесть расходы по передаче полномочий по вопросам местного значения при формировании бюджета города Малоархангельска Малоархангельского района Орловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава города Малоархангельска                                                      М.А. Титов

	Приложение

К решению Малоархангельского городского Совета народных депутатов

от «14» декабря 2022г. № 15/67-ГС

Порядок
предоставления и методика  расчета межбюджетных трансфертов бюджету Малоархангельского района на осуществление части переданных  полномочий контрольно - счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
1. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов.
1.1.Настоящий Порядок разработан в целях установления порядка предоставления межбюджетных трансфертов и использования средств бюджета Луковского сельского поселения, направляемых на финансовое обеспечение выполнения части переданных полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее межбюджетные трансферты), в соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Малоархангельска.

1.2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении о передаче Контрольно-счетной палате Малоархангельского района части полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Малоархангельского района в связи с осуществлением мероприятий в рамках переданных полномочий, утвержденных в соответствии с решением Малоархангельского городского Совета народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.  При этом ежегодный объем межбюджетных трансфертов может изменяться при уточнении бюджета города Малоархангельска Малоархангельского района Орловской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.3. Объем межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с методикой расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового.

1.4. Перечисление межбюджетных трансфертов на исполнение части полномочий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации, на основании утвержденной сводной бюджетной росписи по расходам бюджета, лимитов бюджетных обязательств, кассового плана,  пропорционально фактически поступившим доходам, но не позднее 20 декабря текущего финансового года.
1.5. Финансовый отдел администрации Малоархангельского района Орловской области не позднее 25-го декабря отчетного периода, направляет в администрацию Малоархангельского района отчет о расходах бюджета района по форме согласно приложению к настоящему Порядку, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом городского поселения на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Методика расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2.1 Настоящая методика разработана в целях определения объема межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета города Малоархангельска Малоархангельского района Орловской области на финансовое обеспечение части переданных полномочий бюджету Малоархангельского района.
2.2 Объем межбюджетных трансфертов на  осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, переданных бюджету Малоархангельсского района определяется по следующей формуле:
Н=(ФОТ + М) х Д/100,

где:
Н – годовой объем финансовых средств на осуществление переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю;
ФОТ – годовой фонд оплаты труда аудитора Контрольно-счетной палаты Малоархангельского района;
М – расходы на материально-техническое обеспечение, в том числе расходы на канцелярские товары, закупку компьютеров, мебели, обслуживание вычислительной техники, оплата услуг связи (в объеме 3 % от ФОТ);
Д – доля бюджета городского поселения города Малоархангельска Малоархангельского района в консолидированном бюджете Малоархангельского района в процентах.
2.3 Объем межбюджетных трансфертов на плановый период определяется методом индексации, исходя из уровня инфляции, утвержденного Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.4 При проведении КСП Малоархангельского района контрольных и экспертно-аналитических внеплановых мероприятий в соответствии с предложениями представительного органа поселения, может предоставляться дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер которого определяется дополнительным соглашением. Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением.

Приложение к Порядку
ОТЧЕТ

об использовании иных межбюджетных трансфертов
____________________________________________
(наименование муниципального образования)
за 20___ год
                       (рублей)
	Наименование мероприятий, КБК
	Объем средств, предусмотренных в бюджете на      202___ год
	Поступило средств
	Кассовый расход
	Остаток неиспользованных средств на 01.01.202__ года

	1
	2
	3
	4
	5 (2-4)

	Осуществление внешнего финансового контроля

Контрольно-счетной палатой Малоархангельского района Орловской области 00020240014050000150